
شماره بخشنامه : 1289792

تاریخ : ۱۳۸۰/۰۶/۳۱

نمونه آراء شعب

عدم رعایت شرایط معافیت موضوع ماده 144 قانون مالیاتها- منبع مالیات: اشخاص حقوقی- اداره کل مربوط: مالیات بر
شرکتها موضوع

شماره: 5431/4/30
تاریخ: 1380/06/31

شماره و تاریخ رأی مورد واخواهی: 10246 لغایت 10249- 1380/02/15
مربوط به مالیات: اشخاص حقوقی

سال عملکرد یا تعلق مالیات: منتهی به 1373/03/31 لغایت 1377/03/31
شماره حوزه مالیاتی: 1026
شماره سر ممیزی مالیاتی:
اداره: کل مالیات بر شرکتها

تاریخ ابلاغ رأی: 1380/02/26
شماره و تاریخ ثبت شکایت: 1380/03/23-4/30-2064

خلاصه واخواهی:
شرکت در تاریخ 1378/12/03موفق به اخذ پروانه تحقیق از وزارت صنایع گردیده و موضوع و فعالیت آن تحقیقاتی و غیر
تجاری بوده و خود را مشمول معافیت مالیاتی ماده 144 قانون مالیاتهای مستقیم میداند. به لحاظ معافیت یاد شده و اینکه
مالیاتهای مطالبه شده پرداخت گردیده، درخواست استرداد مالیات از سوی شرکت مطرح شده ولی هیأت حل اختلاف
مالیاتی موضوع ماده 243 بدون ارائه دلیل منطبق با قوانین و بخشنامه های موضوعه، درخواست مطروحه را مردود اعلام

نموده.
اولین دلیل هیأت مبنی بر اینکه تاریخ صدور پروانه بعد از سالهای مورد رسیدگی است با توجه به بخشنامه شماره 615/5/30
مورخ 1373/03/12 فاقد وجاهت قانونی بوده و دومین استدلال هیأت به اینکه ضوابط آئین نامه موضوع ماده 144 رعایت
نگردیده، اولا با توجه به تاریخ تصویب و ابلاغ آئین نامه، (1373/08/23) در مورد عملکرد منتهی به 31/3/1373، ثانیا برای
سایر سنوات به لحاظ ارائه کلیه درآمدها و هزینه ها و صورتهای مالی به حوزه مالیاتی در هنگام تسلیم اظهارنامه مالیاتی و
با التفات به تبصره ذیل ماده 193 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند 1366 صحیح نمی باشد. در اجرای مفاد ماده 251
قانون فوق الذکر و بخشنامه شماره 25616/7655/4/30 مورخ 1369/06/14 معاونت درآمدهای مالیاتی به رأی هیأت حل
اختلاف مالیاتی موضوع ماده 243 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند 1366 اعتراض داشته درخواست نقض آن را دارد.

رأی:
شعبه هفتم شورای عالی مالیاتی پس از مطالعه شکایت شاکی و ملاحظه و بررسی اوراق پرونده به شرح آتی انشاء رأی

می نماید:
معافیت مالیاتی درآمد ناشی از فعالیتهای پژوهشی و تحقیقاتی مذکور در ماده 144 اصلاحی مصوب 1371/02/07 قانون
مالیاتهای مستقیم حکما راجع به مراکزی است که از وزارتخانه های ذیصلاح موفق به اخذ پروانه تحقیق شده باشند و مفهوم
بخشنامه شماره 615/5/30 مورخ 1373/03/12 نیز این نیست که بدون داشتن پروانه یا بدون رعایت ضوابط مربوط می
توان از معافیت مزبور استفاده نمود. با توجه به مراتب و از آنجا که هیأت حل اختلاف مالیاتی موضوع ماده 243 قانون
مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند 1366 به اعتراض مودی رسیدگی کرده و به لحاظ نداشتن پروانه در سالهای مورد رسیدگی
و عدم رعایت ضوابط مربوط، اعتراض مطروحه را مردود اعلام نموده، لذا از حیث مندرجات شکوائیه واصله نقض رأی مورد

واخواهی موجبی ندارد. استواری آن و رد شکایت شاکی اعلام می گردد.
هزینه رسیدگی موضوع ماده 260 قانون مالیاتهای مصوب اسفند 1366 قابل وصول می باشد.
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